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Lënda:    Kthim  Përgjigje                  

Znj.  Myslime Çakani 

 

Në përgjigje të kërkesës tuaj, drejtuar Institutit të Sigurimeve Shoqërore, me nr. 9873 prot., datë 

31.10.2023, ju sqarojmë se: 

 

Nga shqyrtimi i dosjes tuaj të përfitimit me numër 136882, konstatuam se Drejtoria Rajonale e 

Sigurimeve Shoqërore Tiranë, me vendim nr. 484, datë 11.07.2002 dhe nr. 484/1, datë 

16.12.2002, bazuar në ligjin nr. 7703, datë 11.05.1993 “Për Sigurimet Shoqërore në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, ju ka caktuar pension të  pjesshëm  pleqërie, me periudhë sigurimi 28 

vite e 1 muaj,  me masë fillestare pensioni 4.879 lekë në muaj dhe me të drejtë pagese nga data 

06.06.2002, që keni plotësuar moshën 55 vjeç,  (për të përfituar pension të plotë pleqërie ju duhen 

32 vite periudhë periudhë sigurimi). 

  

Në llogaritjen e vjetërsisë ju janë përfshirë periudhat si në vijim: 

03.09.1962 - 11.12.1962   N.I.Ushqimore Elbasan; 

01.06.1963 - 14.12.1963   N.I.Ushqimore Elbasan; 

15.12.1963 - 17.02.1965   Dega e Punëve Brendshme Elbasan + N.T.Ushqimit Social; 

05.05.1965 - 07.03.1966    Reparti ushtarak nr. 4001 Pogradec; 

02.07.1966 - 26.03.1969     N.T.L.A.P Elbasan; 

03.05.1969 - 05.06.1972     Reparti Ushtarak nr.9718 Kavajë; 

15.06.1972 - 05.11.1974     N.T.SH.A.P Kavajë; 

06.12.1974 - 10.08.1976     Nd/Ja Tregëtare e Artikujve të Ndryshëm; 

11.09.1976 - 26.12.1977    NTAN Kavajë; 

25.02.1981 - 25.05.1981    Reparti Ushtarak nr. 9718 Kavajë; 

01.07.1982 - 01.08.1992      Fabrika e Qelqit Kavajë; 

01.08.1992 - 01.08.1993     Asistencë; 

01.06.1994 - 01.03.1995     Fabrika e Qelqit Kavajë; 

01.03.1995 - 01.03.1997     A.R.N + Asistencë; 
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Në llogaritjen e vjetërsisë ju janë përfshirë të gjitha periudhat sipas librezës së punës. 

Në qoftë se keni punuar për periudha të tjera duhet të deklaroni saktë periudhat, vendin dhe 

subjektin ku keni punuar. 

Masa aktuale e pensionit të pleqërisë është në vlerën 15,079 lekë në muaj ndërsa totali i të 

ardhurave 17,088 lekë në muaj. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Ju faleminderit për bashkëpunimin dhe mirëkuptimin. 

 

                                                                                         


